


Portus Prachatice, o.p.s.
Datum zápisu: 18. ledna 2014
Spisová značka: O 340 vedená u Krajského soudu v Č. Budějovicích
Sídlo: Starokasárenská 192, Prachatice I, 383 01
Identifikační číslo: 63913381
Právní forma: Obecně prospěšná společnost
Číslo účtu: 19-4334970267/0100
Datová schránka: ctteh96
Mobil: +420 607 928 070
Mail: portus@portusprachatice.cz
Web: www.portusprachatice.cz
FB: www.facebook.com/portusprachatice
Instagram: www.instagram.com/portus_prachatice



Úvodní slovo
Rok 2022 byl v jistém pohledu pro organizaci Portus Prachatice rokem
změny. Po osmi letech organizace na konci roku mění svého ředitele a
statutárního zástupce, kterým se stává dlouholetá finanční manažerka
organizace Veronika Mrázová.

Chtěl bych na tomto místě upřímně poděkovat všem zaměstnancům za
všechnu podporu a úsilí, které vložili na oltář organizace, která komplexním
způsobem pečuje o rodiny a děti nejen v Prachaticích. A ze srdce přeji moc
a moc dalších let profesionální práce v bezpečném přístavu.

Ing. Petr Šmíd, DiS.
Ředitel a statutární zástupce

3



Organizační struktura

4

Zakladatelé
Ing. Petr Šmíd, DiS.
Mgr. Tereza Ksandrová
Mgr. Silvie Galdia

Správní rada
Mgr. Bc. Andrea Tajanovská, DiS.
Mgr. Jana Burianová
Bc. Michal Ksandr, DiS.

Dozorčí rada
Jana Šmídová
Miroslav Vojta
Mgr. Alena Doležalová

Statutární zástupce
Ing. Petr Šmíd, DiS.

Projektový manager
Mgr. Zuzana Pelikánová, DiS.

Finanční manager
Bc. Veronika Mrázová



5

Vedoucí sekce prorodinných aktivit
Mgr. Tereza Ksandrová

Rodinné centrum Sluníčko
Mgr. Tereza Ksandrová

Dětské skupiny
Petra Ledrerová

Vedoucí sekce vzdělávání
Ing. Petr Šmíd, DiS.

Primární prevence Phénix
Bc. Michal Ksandr, DiS.

Kyberkriminalita a supervize
Ing. Petr Šmíd, DiS.

Vedoucí sekce sociálních služeb
Mgr. Silvie Galdia

Krizové centrum
Mgr. et Bc. Lenka Turková

NZDM Klub I.P.
Bc. Hana Bártová, DiS.



Jsme dynamická jihočeská nezisková organizace.

Poskytujeme kvalitní sociální, 
výchovně-vzdělávací a komunitní služby.

Jsme profesionálové.

Každý je pro nás osobnost.

Pomáháme v rozvoji.

Ctíme lidské hodnoty.

Máme tradici.

Jsme Portus!

Naše poslání a vize
Zajišťujeme pestrou nabídku aktivit směrem k rodinám, dětem a mládeži 
v oblastech předcházení nežádoucímu chování, smysluplného trávení volného
času a řešení obtížných životních situací.

6



Druh obecně prospěšných služeb
Poskytování sociálních služeb pro děti, mládež, dospělé a celé rodiny v oblasti
prevence sociálního vyloučení.
Poskytování služeb pro děti, mládež, dospělé a celé rodiny v oblasti prevence
sociálně patologických jevů, rizikového chování a v oblasti péče o děti a rodinu.
Zajištění, podpora a organizace společenských, volnočasových, kulturních,
sportovních a jiných akcí přispívajících k všestrannému rozvoji osobnosti.
Organizace vzdělávacích kurzů, přednášek, programů, seminářů, konferencí
apod. pro odbornou a laickou veřejnost.
Předškolní a mimoškolní výchova a vzdělávání.
Spolupráce s jinými fyzickými a právnickými osobami při zajišťování činnosti v
rozsahu vymezeném posláním společnosti.
Další činnosti a služby podporující poslání společnosti.
Osvětová činnost.
Spolupráce s orgány státní správy a samosprávy, dalšími obecně prospěšnými
organizacemi i jednotlivci a profesními organizacemi odborníků na regionální či
krajské úrovni.

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.
Péče o dítě do tří let věku v denním režimu.

Doplňková činnost

7



8

NZDM Klub I.P. odstartoval svou činnost v terénu Prachatic. Do dětských skupin
zavítali Tři králové.

Leden

NZDM Klub I.P. se vydal na piknik do Areálu lesních her. Dětské skupiny si užily
masopust.

Únor

Nadace ČEZ podpořila naše sociální služby. NZDM absolvovalo dvoudenní
metodickou návštěvu, Krizové centrum získalo nové PR video a propagační
materiály. Mladí lidé z NZDM Klubu I.P. se vydali na exkurzi do Krizového centra.

Březen

Tradiční sbírka potravin a hygieny pro potřebné. Čarodějnické odpoledne v NZDM
Klubu I.P. a v terénu města Prachatice. Beseda Jak emoce způsobují nemoce v
Rodinném centru Sluníčko.

Duben

Květen
NZDM Klub I.P. si zahrál interaktivní únikovou hru Fakenews. Ing. Petr Šmíd, DiS.
přednášel na konferenci ČAS v Praze. Děti z dětských skupin si užily plavecký kurz. 

Červen
NZDM se účastnilo Dne dětí v DDM, poté uspořádalo ještě vlastní Den dětí a
balonkovou challenge. Den dětí si užily i ty nejmenší děti v našich dětských
skupinách. V Rodinném centru Sluníčko proběhla přednáška Do školy bez stresu.



9

Červenec byl jako každý rok ve znamení příměstských táborů a výletů.
Srpen
Jubilejní desátý ročník MINIGP Prachatice. Kurzy první pomoci pro děti. Kaštánkova
stezka dětské skupiny Kaštánek v Lažišti.

Září
Týden NZDM - Drakiáda, Workshop první pomoci, vaření, kreativní tvoření. Beseda
Děti a virtuální sítě v Rodinném centru Sluníčko.

Říjen
Den otevřených dveří v Krizovém centru a NZDM Klubu I.P. Krajská konference
primární prevence rizikového chování. NZDM Klub I.P. - exkurze Letecká záchranná
služba, hřebčinec Písek. Bazárek dětského oblečení v Rodinném centru Sluníčko.

Listopad
NZDM uspořádalo halloweenskou party a zapojilo se do Bubnovačky 2022. 
V Rodinném centru Sluníčko proběhlo několik workshopů na téma pohyb a tanec.

Prosinec
Krizové centrum poskytlo rozhovor Českému rozhlasu ČB na téma
sebepoškozování. V Rodinném centru proběhla mikulášská nadílka. Dětské
skupiny navštívil Ježíšek. NZDM Klub I.P. si užil vánoční party s dárky ze sbírky
#krabiceodbot a stromem od Lesů ČR. 



RODINNÉ CENTRUM RODINNÉ CENTRUM 
SLUNÍČKOSLUNÍČKO



Rodinné centrum Sluníčko je otevřeno všem rodinám a rodičům pečujícím 
o malé děti. Nabízí nejen přátelské a bezpečné prostředí ke sdílení, ale hlavně
aktivity, které pomáhají rozvíjet jejich rodičovské kompetence, zvyšovat
informovanost, posílit hodnoty rodičovství a prevenci sociálního vyloučení. Děti se
zde seznamují s kolektivem, poznávají nové kamarády a mohou se zapojit do
různých aktivit. Maminkám přináší možnost společenského kontaktu, vzdělávání,
navázání nových přátelství, seberealizace i čerpání inspirace pro výchovu dětí.

Centrum pro rodiny s dětmi do 6 let

Každý den byl otevřen coworking, třikrát týdně probíhalo dopolední cvičení rodičů
s dětmi. Jednou měsíčně byla k dispozici poradna. Uskutečnilo se též několik
vzdělávacích akcí (např. Jak emoce způsobují nemoce, adventní tvoření, děti a
virtuální sítě, rozvod a co dál, výchova bez poražených apod.) a kurzů (kurz první
pomoci, logopedický kurz pro rodiče, přípravka dětí do školy).

V odpoledních hodinách probíhala volná herna a o víkendech oslavy narozenin
dětí. 

Léto bylo jako každý rok ve znamení příměstských táborů. Pořádali  jsme různé
prorodinné akce, často ve spolupráci s Městem Prachatice. (např. Mini GP
Prachatice – závod odrážedel pro děti).

Rok 2022 v Rodinném centru Sluníčko

11



Statistiky roku 2022

Vedoucí služby

Počet rodin: 236               
Počet dětí na táborech: 124

Mgr. Tereza Ksandrová 

12



DĚTSKÉ SKUPINYDĚTSKÉ SKUPINY
PORTUSÁČEK & KAŠTÁNEKPORTUSÁČEK & KAŠTÁNEK



Dětské skupiny jsou jednou ze služeb péče o děti předškolního věku v ČR a
rozšiřují tak spektrum těchto služeb. Jedná se o registrovanou službu u MPSV,
která je určena pro děti již od 6 měsíců věku do zahájení povinné školní docházky.
Dětské skupiny pomáhají rodičům ve slaďování rodinného a pracovního života, a
to díky flexibilním podmínkám, jakými je například úprava otevírací doby tak, aby
lépe vyhovovala potřebám rodičů. Péče o dítě je poskytována mimo domácnost
dítěte a je zaměřena na výchovu, rozvoj schopností, kulturních a hygienických a
sociálních návyků dítěte. O ledna 2022 mají dětské skupiny zajištěno stabilní
financování ze státního rozpočtu. Taktéž musí dodržovat Standardy kvality péče o
děti, které jsou upraveny MPSV.

Péče o děti od 1 roku

Dětské skupiny v roce 2022

14

V roce 2022 jsme provozovali dvě dětské skupiny Portusáček v Prachaticích,
každou s kapacitou 12 dětí. Jedna dětská skupina byla určena pro děti zhruba do 4
let, druhá pak především pro předškolní děti. V září 2022 byla navýšena kapacita
skupiny pro mladší děti na celkový počet 20 dětí. Za finanční pomoci MAS
Šumavsko, z.s. jsme provozovali též třetí dětskou skupinu Kaštánek v obci Lažiště,
s kapacitou 8 dětí. Tady také došlo v září 2022 k navýšení kapacity, a to na 12 dětí. 

O děti v každé skupině pečovali kvalifikovaní pracovníci. Každý den byl pro děti
připraven různorodý program, sestavený dle Plánu výchovy a péče. Děti cvičily,
tvořily, učily se novým věcem, jezdily na výlety. 



Tři králové, Masopust, čarodějnický rej, Den matek, Den dětí, plavecký kurz, výlety
do Českých Budějovic a na Hlubokou nad Vltavou, loučení s předškoláky, grilování,
focení, Kaštánkova stezka v Lažištích, návštěvy knihovny, divadla a kina, Mikulášská
nadílka, Ježíšek v dětských skupinách.

Počet dětí: 55

Statistiky roku 2022

Petra Ledrerová, Jitka Krbečková, 
Zuzana Nováková, Hana Kolářová

15

Vedoucí služby

Prostory našich dětských skupin prošly v roce 2022 různými rekonstrukcemi nebo
obdržely nové vybavení. Pracovalo se také na rozvíjení venkovních prostorů. 
V Lažištích byl vybudován velký nový přístřešek pro venkovní výuku.

Zrealizované akce v roce 2022



PRIMÁRNÍ PREVENCE PRIMÁRNÍ PREVENCE 
PHÉNIX PHÉNIX 



Preventivní programy pro děti a mladistvé
Primární prevence Phénix utváří a realizuje programy zaměřující se na širokou
škálu rizikového chování u dětí a mladistvých. Prostřednictvím interaktivních
zážitkových technik se snaží nejen předcházet, zmírnit či zastavit rozvoj rizikových
jevů, ale zároveň také o pozitivní rozvoj osobnosti a posílení soudržnosti a kvality
mezilidských vztahů. Tyto programy jsou realizovány ve školním prostředí, resp. ve
třídních kolektivech pro žáky základních a středních škol.

Důležitou součástí je systém akreditovaného vzdělávání pro pedagogy v oblasti
rizik virtuálního světa, které probíhá na různých místech v rámci celé ČR. Zahrnuje
nejen unikátní semináře, zaměřené na oblast kyberšikany a netolismu, ale též
propojený systém primární prevence a supervizní práce směrem k dospělým.

Společně proti šikaně; psychohygiena - mám se rád; ruku v ruce; bezpečně po
vlnách; sex faktor; běh na krátkou trať – závislosti; poruchy přijmu potravy;
sebepoškozování.

Tematické okruhy nabízených programů

Primární prevence Phénix v roce 2022
Díky Nadaci OSF jsme rozšířili nabídku preventivních programů o téma mediální
gramotnosti, které je zároveň provázáno se vzděláváním pedagogů. Podařilo se
udržet stabilní tým lektorů, kteří dlouhodobě rozšiřují své kompetence v oblasti
poskytování primární prevence na školách. Všichni lektoři prošli kurzem krizové 

17



intervence, který jim pomůže posílit kompetence v oblasti záchytu rizikového
chování a usnadní zvolit vhodný přístup v dané situaci.

V roce 2022 jsme zaznamenali zvýšený zájem o programy na téma
sebepoškozování a škodlivých výzev na sociálních sítích. Na tuto situaci jsme ihned
reagovali a téma sebepoškozování nyní lektorují již dvě dvojice pracovníků tak, aby
byla pokryta poptávka škol. Téma výzvy na sociálních sítích se stalo jednou z částí
našeho programu věnovaného kyberšikaně, kde se zaměřujeme zejména na
rizikovost a možné následky těchto výzev.

Počet navštívených škol: 39
Počet žáků, kteří prošli 
našimi programy: 3790

Statistiky roku 2022

Bc. Michal Ksandr, DiS.

18

Vedoucí služby



NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽNÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ
KLUB I.P.KLUB I.P.



Poradenství a volnočasové aktivity pro mladé do 20 let
NZDM Klub I.P. je nízkoprahová sociální služba pro děti a mládež od 6 do 20
let z Prachatic a okolí, která poskytuje podporu, pomoc a společné hledání
řešení nepříznivých životních situací. Nabízíme otevřený prostor pro seberozvoj 
a podporujeme v aktivním řešení nepříznivé životní situace. Vše bezplatně,
anonymně. Služba je poskytována ambulantně a terénně.  

Rok jsme odstartovali dvoudenní metodickou návštěvou Mgr. Roberta Knebla z
NZDM Coolna Znojmo (Oblastní charita Znojmo), která nám pomohla s rozjezdem
terénní formy poskytování služby. 

Zapojili jsme se do výzkumu tří bakalářských prací studentek Zdravotně sociální
fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. Výzkumy se zabývaly
možnostmi využití sociálních sítí pro práci s klienty v nízkoprahových zařízeních pro
děti a mládež a distanční výukou u dětí z vyloučených lokalit. 

Po celý rok jsme se věnovali vzdělávání. Poskytli jsme odbornou stáž pracovnici
NZDM Kompas (Charita Jindřichův Hradec),  účastnili jsme se Konference Terénní a
nízkoprahové programy 2022 v Praze (Česká asociace streetwork) i Jihočeská
konference ČAS v Českých Budějovicích. Odbornou praxi v rámci přípravy na
povolání sociálního pracovníka jsme poskytli celkem pěti studentům VOŠ sociální v
Prachaticích a Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. 

20

Rok 2022 v NZDM Klubu I.P.



21

Díky pravidelným preventivně-vzdělávacím aktivitám se mládež z NZDM Klubu I.P.
dozvěděla základy finanční gramotnost, naučila se orientovat na trhu práce,
vyzkoušela si pracovní pohovor a podstoupila psychologický test profesní
orientace. Formou interaktivních programů se mladí lidé naučili sestavit si osobní
rozpočet, vyhledat pracovní nabídky a odpovědět na ně, sepsat motivační dopis a
připravit se na pracovní schůzku (včetně vhodného oblečení a účesu). Součástí
programů byl i nácvik prezentování před publikem.

Nové rizikové jevy v Prachaticích v roce 2022
Málokdo nezaregistroval stoupající oblibu nikotinových sáčků a ochucených
elektronických cigaret u mladých lidí. Tématu jsme se věnovali i my v NZDM Klubu
I.P., a to nejen formou preventivních programů, ale také aktivním sběrem dat v
terénu města Prachatice. Od září do listopadu se pracovníci Klubu I.P. pohybovali v
okolí Tatranu a dopravního hřiště s anonymním dotazníkem, který zjišťoval
informovanost v oblasti škodlivosti vapování a kouření. Z výsledků ankety
vyplynulo, že tématu je v prachatických základních školách věnováno jen velmi
málo času. Sběr dat bude probíhat i v roce 2023.

Potkáte-li v okolí DDM, dopravního hřiště či Tatranu pracovníka, označeného jako
terénní pracovník NZDM Klubu I.P., nebojte se ho oslovit. Ať už s žádostí o
anonymní zapojení do ankety, nebo s požadavkem o informace a letáček o naší
službě. Rádi se s vámi setkáme. V terénu nás můžete potkat každé úterý a čtvrtek
odpoledne.



Piknik v Areálu lesních her, exkurze v Krizovém centru, čarodějnické odpoledne,
únikovka Fakenews, anime párty, Den dětí, vítání prázdnin - balónková challenge,
stopovačka v terénu,  Laser Game, výlet do Planetária, výlet do ZOO Hluboká nad
Vltavou, letní párty, loučení s prázdninami, Týden NZDM:  Workshop první pomoci
s ČČK Prachatice, drakiáda, vaření na klubu, fotovýstava, den otevřených dveří,
Výlety – Letecká záchranná služba JčK, prohlídka vrtulníku, interaktivní výstava
Šestý smysl města v ČB, Zemský hřebčinec Písek, halloweenská párty, tattoo
workshop, vánoční párty a další.

Statistiky roku 2022

Bc. Hana Bártová, DiS.
Vedoucí služby

Počet uživatelů služby: 94           
Počet kontaktů: 1672 

Akce roku 2022

Ambulance - 998
Terén - 387
Online - 287

22



KRIZOVÉ CENTRUMKRIZOVÉ CENTRUM
CENTRUM POMOCI RODINĚ A DĚTEMCENTRUM POMOCI RODINĚ A DĚTEM



Podpora osobám v krizové životní situaci
Krizové centrum – centrum pomoci rodině a dětem poskytuje odbornou
psychosociální pomoc osobám v krizové životní situaci. Na Krizové centrum se
může obrátit kdokoliv, kdo prožívá těžkou situaci a cítí, že by mu naše služby
pomohly. Pomoc přispívá k tomu, aby krize nevedla k vyčlenění z běžného života.
Krizové centrum může navštívit kdokoli starší šesti let. Pomoc je realizována
formou ambulantní a to bezplatně.

rozvodová a porozvodová problematika;
domácí násilí, jiné formy násilí (vč. zneužívání);
sebepoškozování;
vztahové problémy (hádky, osamocení, šikana ve škole, mezigenerační
problémy apod.);
výchovné problémy a jiné poruchy chování (problematické chování dětí,
problematika kyberprostoru);
onemocnění sebe či blízkých osob;
úmrtí v rodině;
ztráta zaměstnání, existenční problémy;
jiné situace, se kterými si člověk neumí poradit sám.

Nejčastěji řešená klientská témata v roce 2022

„Ve škole mi zase ubližují...“    „Mám strach...“   „Bolí mě bříško.“  „Zase jsem se řízla...“
„Bylo toho na mě moc...“   „Mami, tati, mám vás rád oba!“   „Přišel jsem o práci!“ 
„Nejraději bych s tím skoncoval!“   „Zemřel mi manžel.“    „Jsem tak sama...“

24



Krizové centrum v roce 2022
Naše práce byla v roce 2022 ovlivněna několika celospolečenskými krizemi. V
reakci na zvýšenou poptávku po našich službách jsme započali rekonstrukci druhé
konzultační místnosti s větší hernou a špionážním zrcadlem. Naším cílem bylo
vybudování kvalitnějšího prostoru pro rodiny s dětmi a příprava na realizaci
budoucích projektů. 

Došlo k prohloubení spolupráce s regionálními odděleními sociálně právní
ochrany dětí, justicí, Krizovým centrem pro děti a rodinu v Jihočeském kraji,
Sociálně psychologickým centrem Arkáda Písek a Intervenčním centrem pro osoby
ohrožené domácím násilím při Diecézní charitě České Budějovice.

Pracovníci absolvovali obornou stáž v Dětském krizovém centru Praha, kde získali
cenné informace a proškolení v možnostech řešení syndromu týraného,
zneužívaného a zanedbávaného dítěte (syndrom CAN).

Krizové centrum v tomto roce získalo nový profesionální videospot, který přibližuje
naši práci veřejnosti. Videospot je k vidění na našich webových stránkách.

Exkurze NZDM Klubu I.P., účast na celoorganizační prorodinné akci Mini GP, den
otevřených dveří, reportáž o Krizovém centru v Českém rozhlase České Budějovice
na téma sebepoškozování.

Akce Krizového centra v roce 2022

25



Mgr. et Bc. Lenka Turková

Statistiky roku 2022

Vedoucí služby

Počet klientů: 215          
Počet kontaktů: 1797

26



Kde jste nás mohli potkat v roce 2022

Jubilejní desátý ročník krajské konference primární prevence rizikového chování a
prevence kriminality se uskutečnil ve dnech 13. a 14. října 2022 v Českých
Budějovicích. Tradičně se jí zúčastnilo velké množství pedagogů a metodiků
prevence. Posluchači si vyslechli příspěvky zaměřené na práci s vlastní
odpovědností žáků, problematiku suicidálního chování dětí, možnosti koučování ve
škole či trénink zvládání agresivního chování. Nechyběla ani aktuální témata, např.
informace o E-cigaretách a nikotinových sáčcích. Supervizi jako formu
psychosociální profesní podpory představil Ing. Petr Šmíd, DiS.

Krajská konference primární prevence rizikového
chování

27



28

Potravinová sbírka 2022
Naše poděkování patří všem, kteří se zapojili do tradiční Sbírky potravin.
Společnými silami se podařilo vybrat celkem 35 velkých krabic trvanlivých potravin
a hygienických potřeb. Děkujeme také dobrovolníkům z ČČK Prachatice a
studentkám Zdravotně sociální fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích,
bez jejichž pomoci bychom se neobešli. 



Vzdělávání pracovníků organizace – naše pracovnice díky projektu absolvovaly
kurzy První pomoc u dětí do 6 let, Psychiatrické minimum I.+II. a Vedení dětské
skupiny pro děti s problémovým chováním.
Pro děti jsme připravili 4 projektové dny zaměřené na první pomoc, život zvířat
v ZOO Hluboká nad Vltavou nebo na vesmír s exkurzí do planetária.

Jsme partnerem v projektu podpořeném ESF prostřednictvím Operačního
programu Výzkum, vývoj, vzdělávání a státního rozpočtu ČR. Projektovým záměrem
je podpořeno zkvalitňování neformálního vzdělávání v organizaci a vzdělávání
pracovníků nestátních neziskových organizací.

Realizovali jsme tyto aktivity:

Myslíme i na odborný růst našich pracovníků

29



30

ČČK Prachatice a Portus Prachatice, o.p.s. spojili síly 
a společně poskytovali materiální pomoc potřebným
V prostorách Portus Prachatice, o.p.s. na Velkém náměstí vznikl společný sklad
materiální pomoci, tzv. Zásobárna, který byl otevřený všem potřebným bez rozdílu
národnosti. Sklad byl zásobován potravinami, hygienickým zbožím a ošacením
prostřednictvím Jihočeské potravinové banky, Českého červeného kříže, drobných
soukromých dárců a podnikatelů  Bylo podpořeno celkem 41 domácností. V rámci
podpory byla také pravidelně vyhodnocována rodinná situace a doporučeny další
způsoby pomoci (oddlužení, krizová pomoc, odborné finanční poradenství, úřad
práce, aj.). Projekt byl realizován s podporou Jihočeského kraje.



Počítačoví domorodci versus přistěhovalci (od října 2020)
Cílenými semináři s prvky zážitkové pedagogiky a programy certifikované
primární prevence dáváme pedagogům a mladým lidem do rukou
praktické nástroje pro ověřování pravdivosti informací a odhalování
dezinformací v kyberprostoru. Projekt podpořila Nadace OSF v rámci
programu Active Citizens Fund, jehož cílem je podpora občanské
společnosti a posílení kapacit neziskových organizací. Program je
financován z Fondů EHP a Norska.

Reálné  problémy virtuálního světa (od dubna 2022)
Cílenými semináři a unikátní únikovou hrou, která na ně logicky navazuje,
zvyšujeme mediální gramotnost u mladých lidí, jejich kritické myšlení a tím
posilujeme občanskou společnost ve smyslu boje s manipulací a
dezinformacemi, které jsou šířeny zejména prostřednictvím médií. Projekt
podpořila Nadace OSF v rámci programu Active Citizens Fund, jehož cílem
je podpora občanské společnosti a posílení kapacit neziskových organizací.
Program je financován z Fondů EHP a Norska.

31



Modernizace NZDM Klubu I.P., Portus Prachatice, o.p.s. (od srpna 2018)
S podporovou Evropské unie z integrovaného regionálního operačního programu
a MAS Šumavsko realizujeme projet, který proměnil interiér našeho NZDM.

32

Rodičovský program Semafor – Společně hledáme správný směr 
(od června 2019 do května 2022)
S podporou Evropské unie z operačního programu Zaměstnanost a MAS Blanský
les – Netolicko byl realizován projekt, který terénní formou pomáhal rodinám.

Léto s Portusem (od července 2020 do srpna 2022)
S podporou Evropské unie z operačního programu Zaměstnanost a MAS
Šumavsko byly realizovány příměstské tábory v Prachaticích.

Dětský klub Volyňka (od září 2020 do prosince 2022)
S podporou Evropské unie z operačního programu Zaměstnanost a MAS
Šumavsko byl realizován dětský klub ve Volyni.

Šumavsko v síti (od listopadu 2020)
Díky operačnímu programu Zaměstnanost a MAS Šumavsko realizujeme projekt
zaměřený na nelátkové závislosti (závislost na technologiích).

Hledáme správný směr
S podporou Jihočeského kraje byl v roce 2022 realizován projekt podpory a
pomoci rodinám s dětmi v evidenci orgánu SPOD na území ORP Prachatice.



33



ČEPS
ESPI Wiring, s.r.o.
Evropský sociální fond, Operační program Zaměstnanost
Evropský sociální fond, Operační program Výzkum, vývoj, vzdělávání
Jihočeský kraj
MAS Blanský les - Netolicko
MAS Šumavsko, z.s.
Město Netolice
Město Prachatice
Město Vimperk
Město Vlachovo Březí
Město Volary
Městys Lhenice
Ministerstvo práce a sociálních věcí
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Nadace ČEZ
Nadace J&T
Nadace Open Society Fund Praha
Nadace rozvoje občanské společnosti
Obec Vitějovice

Za finanční podporu děkujeme těmto dárcům:

34



Líbí se Vám, co děláme? 

Podpořte nás

Praxe a odborné stáže v NZDM Klubu I.P.

Staňte se dobrovolníkem a věnujte svůj volný čas pomoci druhým. 

na účtu číslo 19-4334970267/0100 
nákupem ve Vašem oblíbeném e-shopu prostřednictvím webového portálu
GIVT. Stačí před nákupem navštívit www.givt.cz a vybrat Portus Prachatice.

Jsme klinickým pracovištěm Zdravotně sociální fakulty Jihočeské univerzity v
Českých Budějovicích. Studenty z jiných škol přijímáme na základě individuální
domluvy. 

Praxe v Klubu I.P. je vhodná pro studenty středních, vyšších odborných a vysokých
škol oborů sociální práce, sociální činnost, sociální a charitativní práce, sociální
patologie a prevence, pedagogika volného času, etika v sociální práci, psychologie
apod.

Kontaktujte nás
+420 723 206 051
klubip@portusprachatice.cz 
www.portusprachatice.cz

35



Rozvaha ke dni 31. prosince 2022
(v celých tisících Kč)
Rozvaha podle Přílohy č. 1 vyhlášky č. 504/2002 Sb.

36



Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. prosince 2022
(v celých tisících Kč)
Výkaz zisku a ztráty podle Přílohy č. 2 vyhlášky č. 504/2002 Sb.

37



38



39



40



41



Vydal Portus Prachatice, o.p.s. v roce 2023
Schválila: Správní rada Portus Prachatice, o.p.s. dne 29. 4. 2023
Texty: tým Portus Prachatice, o.p.s.,
Fotografie: tým Portus Prachatice, o.p.s., Midjourney
Výtvarný návrh a grafická úprava: Bc. Hana Bártová, DiS.

42






